De tempore postliminii, id est post captivitatem. 

Cum autem deo propitio nostro imperio sint omnes restituti, sancimus pro nostrarum 

legum auctoritate triginta nec non et quadraginta annorum praescriptionem, alias 

insuper legibus *** locum habere et suam tenere per omnia firmitatem, his dumtaxat 

temporibus, quae ab adventu tyrannorum bellica confusio comprehendit, nullatenus in 

praescriptionum curriculis imputandis.                                                                                                                                   

Dat. id. Aug. CP. imp. dn. Iustiniani pp. Aug. anno XXVIII. pc. Basilii vc. anno XIII. 

[a. 554] 

6. 

Über die Zeit des Postliminiums, d. h. nach der Gefangenschaft. 

Da aber alle (Kriegsgefangenen?) durch den gnädigen Gott unserer Herrschaft 

zurückgegeben worden sind, ordnen wir kraft unserer Gesetze an, dass die 

Verjährungsfrist 30 und gewiss auch noch 40 Jahre – über die Gesetze hinaus – Bestand 

haben soll  und Wirkkraft in allen Stücken behalten soll, mindestens in diesen Zeiten, 

wo – von der Ankunft der Tyrannen an – die zum Krieg gehörige Regellosigkeit um 

sich gegriffen hat, wobei in keiner Weise die Fristen der Vorschriften anzurechnen sind.                                                                                                                           

Gegeben in Konstantinopel den 13. August im 28. Jahre der Regierung des Kaisers 

Justinian, im 13. Jahr nach dem Konsulat des Basilius vir clarissimus. [554] 

7. 

Ut instrumenta inrita <non> revocentur. 

 <Cum autem> cognovimus, dum hostilis ferocitas Romanam civitatem vel alias 

obsideret, diversos contractus esse factos inter Romanos qui obsidebantur vel etiam 

instrumenta conscripta, in praesenti vero quosdam praedictos contractus rescindere vel 

etiam instrumenta irrita revocare, sancimus, etsi postea per hostilem incursionem 

huiusmodi documenta perierunt, nullam esse licentiam quae facta sunt infirmandi, sed 

omnes contractus obsidionis tempore factos in sua firmitate durare, instrumentis etiam 

competentem vim habituris et nullo per eorum amissionem dominis praeiudicio 

generando. Quod enim rite perfectum est, per fortuitos belli casus subverti subtilitatis 

non patitur ratio.                                                                                                                   

Dat. anno die et cons. ss. 

7. 

Dass Urkunden <nicht> als ungültig neugeschrieben werden dürfen. 

<Da wir aber> erkennen, dass – solange als feindliche Überheblichkeit über die